Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 28 de maio de 2021.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 374, aprovado em

Sessão Ordinária de 17/05/2021, da lavra da Excelentíssima Senhora Vereadora Alessandra

Lucchesi de Oliveira, através do qual solicita “informar como estão as tratativas para a

conclusão do Projeto de implantação do Sistema de Esgotamento Sanitário no Parque das

Cascatas, no Distrito de Rubião Júnior”, esclarecer o que segue:

Primeiramente, é de ser relevado que o projeto ao qual a nobre

vereadora faz alusão é de suma importância ao nosso município e à sua população, e esta

Secretaria Municipal de Infraestrutura se encontra à disposição para contribuir no que for

necessário para sua concretização, sempre respeitando os limites legais de sua jurisdição.

Convém ressaltar que a implantação do Sistema de Esgotamento

Sanitário é de competência da Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo -

SABESP, oficiada conjuntamente com a Prefeitura Municipal de Botucatu no presente

requerimento, e detentora da condição de expor com maior precisão as informações cabíveis.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br